高福第８７５号
令和元年(2019年)８月７日
各ユニット型介護老人福祉施設 施設長　様
各ユニット型介護老人保健施設 施設長　様
北海道保健福祉部高齢者支援局高齢者保健福祉課長
令和元年度(2019年度)Ⅱ期ユニットケア研修の再募集について
　日頃より、本道の高齢者福祉の推進に御尽力いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、一般社団法人日本ユニットケア推進センターから次のとおり研修の再募集について連絡がありましたので、受講を希望される場合は下記のとおり手続きされますようお願いいたします。
記
１　再募集する研修
（1） ユニットケア施設管理者研修
	講義日程
	講義会場

	令和元年(2019年) 9月 3日（火）～  5日（木）
	御茶ノ水ソラシティカンファレンスセンター

	令和元年(2019年)10月 2日（水）～  4日（金）

	令和元年(2019年)12月 2日（月）～  4日（水）

（2） ユニットリーダー研修【北海道ブロック】
	講義日程
	講義会場
	実地研修

	令和元年(2019年)

10月1日（火） ～ 3日（木）
	TKP札幌カンファレンスセンター
	やすらぎ荘（小樽市）

稚内緑風苑（稚内市）

清明庵（札幌市）

２　申込期間
　　令和元年(2019年)7月29日（月）から令和元年(2019年)8月30日（金）まで

　　※ ただし、9月の回については、先着順となり、定員に達し次第、締め切りとなりますので、ご留意ください。
３　留意事項
（1） 申込は全てオンラインでの受付となります。下記のURLより申込を行ってください。

【申込URL】https://system.unit-care.or.jp/unitcare/rinji.aspx?id=ngUjVv3c9N
（2） 研修の詳細等については、｢2019年度Ⅱ期ユニットケア研修の再募集について｣及び前回募集時に送付した資料によりご確認願います。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先　高齢者計画推進グループ
　　　　　　　　　　　　　　　　　担　当：酒井
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ：011-231-4111（内25-672）